
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 12 / 2024 
 

Datum konání:  19. listopadu 2024 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn,  Mgr. Lukáš Fridrich,                            

Mgr. Michaela Moudrá, MUDr. Jan Felsinger, Ing. Marie Gustyová,                     

Iva Durnová, 

Neomluveni:   

Omluveni:  Zdeněk Hochman,  

Hosté:   

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        Mgr. Lukáš Fridrich, Iva Durnová 

Čas jednání:   16:00 – 17:00 hod 

Program jednání:  

 

1. Projednání záměru rekonstrukce budovy č.p. Jiráskova 362, uzavřený objekt restaurace 

ve vlastnictví města 

2. Schválení žádostí do DPS pro Radu města Kyjova 

3. Informace o realizaci Kyjovské karty pro rok 2025 

4. Informace o neregistrovaných sociálních službách 

5. Ukončení činnosti soc. služeb SPC Fénix k 31. 12. 2024 

6. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání Mgr. Lukáš Fridrich a Iva Durnová. 

Hlasováno: 7-0-0 

 

 



 

 2 

1. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se záměrem města úpravy domu č.p. 362 Jiráskova 

ulice, uzavřený objekt restaurace ve vlastnictví města. Sociální a zdravotní komise doporučuje 

objekt upravit pro provoz zdravotnické ambulance, a to se zaměřením na psychiatrickou péči.  

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se žádostmi o přidělení bytu zvláštního určení    

v domě s pečovatelskou službou. Komise projednala žádosti (z důvodu ochrany osobních údajů 

nebudou tyto údaje zveřejněny na webových stránkách města Kyjova). Sociální a zdravotní komise 

doporučuje výše uvedené žadatele zařadit do užšího seznamu žadatelů pro přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou.  

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

 

3. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s pokračováním projektu Kyjovské karty pro rok 

2025. Pro rok 2025 jsou plánovány tři projekty: 

Stávající občan - obdoba nynějšího programu stávající Kyjovják. Poměr čerpání prostředků stejný 

jako v roce 2024: 70/30. Rovněž budou podporovány stejné aktivity jako ve stávajícím programu. 

Alokovaná částka v rozpočtu: 1 mil. Kč. 

Stávající občan senior 70+ - nový program zaměřený na seniory. Budou podporovány stejné 

aktivity jako u stávajícího občana, jen bude rozšířeno o poskytovatele taxi služeb. To podstatné je, 

že pro tento projekt bude spoluúčast 50/50. Bude to benefit pro seniory. Alokovaná částka 

v rozpočtu: 500 tisíc.  
Stávající občan se zdravotním handicapem - nový program zaměřený na osoby se zdravotním 

postižením. Opět budou podporovány stejné aktivity jako u stávajícího občana, jen je program také 

rozšířen o poskytovatele taxi služeb. I pro tento projekt bude činit spoluúčast žadatelů 50/50. Je to 

zamýšleno jako benefit pro osoby se zdravotním postižením, tedy obdoba programu pro seniory. 

Pouze v tomto programu se bude prokazovat oprávněnost žadatele buď průkazem ZTP nebo 

ZTP/P, nebo jiným dokladem (rozhodnutím úřadu práce apod.). Držitelé průkazu TP nejsou mezi 

podporovanými/oprávněnými osobami. Alokovaná částka v rozpočtu: 200 tisíc.  
Dále je dohodnuto s vedením města, že v prvním čtvrtletí roku 2025 začneme plánovat rozšíření 

poskytovatelů a aktivit směrem k využití v dalších wellness, posilovnách a organizacích 

poskytující pohybové a relaxační služby. Se zařazením do programů počítáme nejdříve ve druhém 

čtvrtletí nebo v polovině roku, tedy od června 2025, a to po odsouhlasení orgánů města. 

 

4. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s aktivitami města směrem k tzv. neregistrovaným 

sociálním službám, které poskytují péči seniorům a potřebným osobám, které nemohou být 

v přirozeném prostředí (tedy doma) nebo se nedaří umístění v pobytových sociálních službách 

registrovaných Jihomoravským krajským úřadem.  

Město Kyjov připravilo článek do Kyjovských novin, kde poukazujeme na možná rizika spojená 

s umístěním rodinných příslušníků do těchto „pečovatelských“ domů, které nejsou kolaudovány 

pro poskytování sociálních služeb, a provozovatel těchto domů nemá potřebná oprávnění pro 

poskytování sociálních služeb od Jihomoravského kraje.   

 

5. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s rozhodnutím Jihomoravského krajského úřadu               

o ukončení činnosti sociálních služeb SPC Fénix k 31. 12. 2024. K ukončení došlo na základě 

žádosti SPC Fénix.  

 



 

 3 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 
 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přidělení bytu zvláštního uřčení pro žadatele                       

(z důvodu ochrany osobních údajů nebudou tyto údaje zveřejněny na webových stránkách města 

Kyjova). 

 

Hlasováno: 7-0-0 

 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise. 

 

Přílohy: 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

Ověřil:  Mgr. Lukáš Fridrich a Iva Durnová 

 

 

 

 

 

 


